
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 2 del 30/01/2012 
 

 

OGGETTO: DELEGA ALL’AVVOCATO GAETANO GASPARI PER 
PRATICHE DI RECUPERO CREDITI IN PRESENZA DI SINISTR I ATT IVI 
DELL’ENTE - ANNO 2012.               

 

 
L’anno DUEMILADODICI il giorno TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DELEGA ALL’AVVOCATO GAETANO GASPARI PER PR ATICHE DI RECUPERO CREDITI 
IN PRESENZA DI SINISTRI ATTIVI DELL’ENTE – ANNO 201 2. 
 
 
*************************************************** ***************************** 
 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
 
Parere di regolarità tecnica:    Favorevole 
 
Molinella, lì  26.1.2012 
 

IL DIRIGENTE AREA 1^ 
 Daniela Mandini 

 
_______________________ 

 
*************************************************** ***************************** 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Preso atto che, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, l’Ente ha proceduto ad affidare alla 
Società WILLIS s.p.a. il  Servizio di Brokeraggio assicurativo per il periodo 1.9.2011/31.8.2015; 
 
Vista la nota pervenuta da WILLIS s.p.a.,  che invita l’Ente  ad avvalersi, per tutte le pratiche 
derivanti da sinistri attivi dell’Ente con richiesta danni a terzi ,  di legale fiduciario nella persona 
dell’Avv. Gaetano Gaspari del Foro di Bologna; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito per l’Anno 2012 , autorizzando il Sindaco a sottoscrivere 
relativo mandato di delega alla rappresentanza e relativa difesa; 
 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi per scrutinio palese ad alzata di mano; 

  
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il Sindaco, in relazione a quanto in premessa motivato, a sottoscrivere relativo 
mandato di delega alla rappresentanza e relativa difesa nei confronti dell’Avv. Gaetano Gaspari del 
Foro di Bologna per tutte le pratiche derivanti da recupero sinistri attivi dell’Ente con richiesta 
danni a terzi , per l’anno 2012; 
 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento a WILLIS s.p.a.  Via Amendola 2 -Bologna, 
accompagnato dal relativo atto di delega debitamente sottoscritto; 
 
3) Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 03/02/2012 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 03/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 03/02/2012, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 30/01/2012 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 03/02/2012  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 03/02/2012  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 2 del 30/01/2012 
 


